平成 29 年 11 月 8 日
関 係 者 各 位

一般財団法人 日本規格協会 国際標準化ユニット

ISO/CS 規格開発部門マネージャーMr. Henry Cuschieri

来日講演会のご案内

拝啓 時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より国際標準化活動にご尽力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 11 月 13 日の講演会には多くの方よりご参加申し込みいただき、誠にありがとうございます。

直前のお知らせで恐縮ですが、来日予定しておりました ISO アカデミー部門長 Mr. Daniele

Gerundino のご都合により講演者及びテーマが一部変更となっておりますのでご案内申し上げま

す。
講演者：ISO/CS 規格開発部門マネージャーMr. Henry Cuschieri
テーマ 1：（旧）Standards and Innovation→（新）Innovation in standards development
テーマ 2 に関しては、変更ございません。

ISO アカデミー部門長 Mr. Daniele Gerundin の講演ならびに旧テーマ 1 にご関心のあった皆様に

は誠に申し訳ございませんが、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。
敬 具

記

１．日 時：平成 29 年 11 月 13 日（月）14：00～16：10（受付 13：30～）
２．場 所：ベルサール三田 1 階 Room 1（別添地図 参照）
３．プログラム（※プログラムは予定であり、予告なしに変更する場合がございますので予めご了承下さい。）

時 間 テ ー マ 報 告 者（敬称略）

14:00-14:05
(5 分) 開会の辞

経済産業省 産業技術環境局
国際標準課長
藤代 尚武

14:05-14:50
(45 分)

テーマ 1:
Innovation in standards development

*ISO week in Berlin 2017(ISO 総会)のブレイクアウト

セッションで扱われたテーマです。本講演では、以下

の項目を含みます。
- ISO 理事会アドホックグループ：「将来の規格開発

環境」の議論結果
なお、参考情報として 2017 年 9 月号 TMB コミュニ

ケ「2.プロジェクトマネジメントタスクフォース」及

び「3. ISO 仮想規格開発プロセスタスクフォース」を

ご覧ください。
https://www.jsa.or.jp/datas/media/10000/md_265
6.pdf

Mr. Henry Cuschieri

Manager,
Standards and Development
ISO Central Secretariat

15:00-15:05
(15 分) 休 憩

https://www.jsa.or.jp/datas/media/10000/md_2656.pdf
https://www.jsa.or.jp/datas/media/10000/md_2656.pdf

15:05-15:50
（45 分）

テーマ 2:
ISO IT strategy and

its implementation

*ISO IT 戦略 2017-2020 に関する講演です。こちらも

ISO week in Berlin 2017(ISO 総会)のブレイクアウト

セッションで扱われたテーマです。
ISO 規格開発には IT ツールの利用が欠かせません。

2020年までに ISOが目指すべき ISO規格開発環境に

ついてご講演いただきます。なお、事前にISO IT 戦

略 2017-2020（英和対訳）ご覧いただくことをお勧

めします。
https://www.jsa.or.jp/datas/media/10000/md_2631.pdf

Mr. Henry Cuschieri

Manager,
Standards and Development
ISO Central Secretariat

15:50-16:10
(20 分) 総合質疑応答

閉 会

４．参加料：無料
５．申 込：〆切済み
６．講演者紹介

Mr. Henry Cuschieri
Manager, Standards and Development, ISO Central Secretariat
Cuschieri 氏は、ISO 規格開発部門でマネージャーを務められています。今回の来日では、TC
307（ブロックチェーン及び電子分散台帳技術）の東京会議にも出席されます。

７．ご注意：本講演会は質疑応答も含めまして英語で行われます。通訳のご提供はございません。

資料は、事前にメール配信いたしません。当日、ハードコピーを配布する予定です。

会場に PC を持ち込まれる場合、安全上の理由から会場内に電源コードは設置しま

せんので事前に充電をお願いします。また、他のお客様のご迷惑となりますため、

タイピング作業はご遠慮ください。

８.会場詳細：ベルサール三田（1F、Room 1）

〒108-6301

東京都港区三田 3-5-27住友不動産三田ツインビル西館 1F ベルサール三田

現地連絡先 : 03-3451-6021

※主催者への取り次ぎはしません。

https://www.jsa.or.jp/datas/media/10000/md_2630.pdf
https://www.jsa.or.jp/datas/media/10000/md_2630.pdf
https://www.jsa.or.jp/datas/media/10000/md_2631.pdf

http://www.bellesalle.co.jp/room/bs_mita/access.html

アクセス
｢三田駅｣A1 出口徒歩 6 分(三田線･浅草線)
｢泉岳寺駅｣A3 出口徒歩 6 分(浅草線･京浜急行線)

http://www.bellesalle.co.jp/room/bs_mita/access.html